
Nordic Consulting 

Nordic Consulting UG ♦ Am Feldweg 4 ♦ 90522 Oberasbach 

Amtsgericht Nürnberg 
Herrn Rechtspfleger Fleischmann 
Flaschenhofstraße 35 
90402 Nürnberg 

EINGEGANGEN 

2 6, März 2025 

Amtsgericht Nürnberg 

24.03.2025 

Aktenzeichen: 9 K 27/25 

Zwangsversteigerungsverf.: Elena Kopplin .l. Walter Straußberger u.a. 

Objekt: 91126 Schwabach, Leitelshofer Weg 21 u.a. 

Sehr geehrter Herr Rechtspfleger Fleischmann, 

anbei übersenden wir Ihnen die geänderte Zusammenfassung zum obigen 
Zwangsversteigerungsverfahren 

- Rohr, Gem. Gustenfelden 

Fair eventuelle Rückfragen stehen wir ihnen jederzeit gerne zur Verfügung 
und verbleiben 

Mit freundlichen Grüßen 

Dr. H. Hupfer 

Anlage 

Nordic Consulting UG 

(haftungsbeschränkt) 

Am Feldweg 4 

90522 Oberasbach 

Telefon: 0911 / 37 70 52 56 

Telefax: 0911 / 37 75 30 32 

Registergericht: AG Fürth 

Handelsregister. HRB 16903 

Geschäftsfiihrer 

Johanna Luoma 

www.nordic-consulting.net 
info@nordic-consulting.net 

http://www.nordic-consulting.net
mailto:info@nordic-consulting.net


Nordic Consulting 

Nordic Consulting UG (haftungsbeschränkt) 
Am Feldweg 4 
90522 Oberasbach 

Tel. 0911 / 37 70 52 56 
Fax 0911 / 37 75 30 32 
E-Mail infoCcilnordic-consultinq.net 
Web www.nordic-consulting net 

Geschäftszeichen 9 K 27/25 

Auszug aus dem 

Verkeh rswertg utachten nach § 194 BauGB über den Verkehrswert der Grundstü­
cke, Waldflächen in 91189 Rohr, Gemarkung Gustenfelden 

- AG / Grundbuch: 

- Band / Blatt 

Schwabach / Schwabach 

341 / 11702 

- Objekt 1: Waldfläche 
Flurstück Nr. 129/2 

- Objekt 2: Waldfläche 
Flurstück Nr. 129/3 

- Objekt 3: 

- Objekt 4: 

- Objekt 5: 

Waldfläche 
Flurstück Nr. 129/4 

Waldfläche 
Flurstück Nr. 129/5 

Waldfläche 
Flurstück Nr_ 129/6 

zu 5.639 m2 

zu 561 m2 

zu 5.078 m2 

zu 5.639 m2 

zu 5.639 m2 

Verkehrswert am 12.10.2024 (Wertermittlungs-/Qualitätsstichtag) 

Flurstück Nr. 129/2, 12913, 129/4, 129/5, 129/6 53.200,00 € 

Zusammenfassung des Gutachtens vom 11. 12.2024 
Amtsgericht Nürnberg, Geschäftszeichen 9 K 47124 

http://www.nordic-consulting


Nordic Consulting 

Lage und Beschreibung der Grundstücke 

Bundesland: 

Regierungsbezirk: 

Landkreis: 

Gemeinde: 

Gemarkung: 

Einwohner ca.: 

Fläche ca.: 

Entfernung Ort: 

Entfernung Straße: 

Entfernung Flurweg: 

Nutzung im Umfeld: 

Bayern 

Mittelfranken 

Roth 

Rohr 

Gustenfelden 

3.789 (31. Dez. 2023) 

46,52 km' 

ca. 150 m — Ortsrand 

ca. 150 m — Waldstraße 

ca. 0,0 m — Flurweg 

Land-/Forstwirtschaft 

Die Grundstücke befinden sich im Außenbereich. 

Objekt 1 Flst. Nr. 129/2 

Flurstück Nr.: 129/2 

Grundstücksgröße: 5.639 mZ 

Grundstücksform: annähernd rechteckig 

Straßenfront: 

Mittlere Tiefe: ca. 110 m Nord-/Südachse 

Mittlere Breite: ca. 50 m West-/Ostachse 

Topographie: eben 
Grenzverhältnisse: Norden unbebautes Nachbargrundstück 

Osten Flurweg 
Süden Flurweg 
Westen unbebautes Nachbargrundstück 

Einfriedung: Norden offen 
Osten offen 
Süden offen 
Westen offen 

Erschließung: über Forstweg, Fist. Nr. 153/2 
Nutzung: Wald 

Besatz: Wald 

Sonstiges: Windbruch 

Das Grundstück stellt sich im Zustand der Zweckmäßigkeit dar. 

Zusammenfassung des Gutachtens vom 11. 12.2024 
Amtsgericht Nürnberg, Geschäftszeichen 9 K 47/24 



Nordic Consulting 

Objekt 2 Flst. Nr. 129/3 

Flurstück Nr.: 

Grundstücksgröße: 

Grundstücksform: 

Straßenfront: 

Mittlere Tiefe: 

Mittlere Breite: 

Topographie: 

Grenzverhältnisse: 

Einfriedung: 

Erschließung: 

Nutzung: 

Besatz: 

Sonstiges: 

129/3 

561 m2 

dreieckig 

ca. 20 m Nord-/Südachse 

ca. 20 m West-/Ostachse 

eben 
Nordosten unbebautes Nachbargrundstück 
Süden unbebautes Nachbargrundstück 
Nordwesten unbebautes Nachbargrundstück 
Nordosten offen 
Süden offen 
Nordwesten offen 

über Flst. Nr. 129/2 
Wald 

Wald 

Das Grundstück stellt sich im Zustand der Zweckmäßigkeit dar. 

Obiekt 3 Flst. Nr. 129/4 

Flurstück Nr.: 

Grundstücksgröße: 

Grundstücksform: 

Straßenfront: 

Mittlere Tiefe: 

Mittlere Breite: 

Topographie: 

Grenzverhältnisse: 

Einfriedung: 

Erschließung: 

Nutzung: 

Besatz: 

Sonstiges: 

129/4 

5.078 m2 

polygon 

ca. 40 m Nor 

ca. 110 m We 

eben 
Norden 
Osten 
Süden 
Westen 
Norden 
Osten 
Süden 
Westen 

über Forstweg 
Wald 

Wald 

Windbruch 

d-/Südachse 

st-/Ostachse 

unbebautes Nachbargrundstück 
Flurweg 
unbebautes Nachbargrundstück 
unbebautes Nachbargrundstück 
offen 
offen 
offen 
offen 

, Flst. Nr. 153/2 

Das Grundstück stellt sich im Zustand der Zweckmäßigkeit dar. 

Zusammenfassung des Gutachtens vom 11. 12.2024 
Amtsgericht Nürnberg, Geschäftszeichen 9 K 47124 



Nordic Consulting 

Objekt 4 Flst. Nr. 129/5 

Flurstück Nr.: 

Grundstücksgröße: 

Grundstücksform: 

Straßenfront: 

Mittlere Tiefe: 

Mittlere Breite: 

Topographie: 

Grenzverhältnisse: 

Einfriedung: 

Erschließung: 

Nutzung: 

Besatz: 

Sonstiges: 

129/5 

5.639 m2 

annähernd rechteckig 

ca. 50 m Nord-/Südachse 

ca. 100 m West-/Ostachse 

eben 
Norden 
Osten 
Süden 
Westen 
Norden 
Osten 
Süden 
Westen 

über Forstweg 
Wald 

Wald 

Windbruch 

unbebautes Nachbargrundstück 
Flurweg 
unbebautes Nachbargrundstück 
unbebautes Nachbargrundstück 
offen 
offen 
offen 
offen 

, Flst. Nr. 153/2 

Das Grundstück stellt sich im Zustand der Zweckmäßigkeit dar. 

Objekt 5 Flst. Nr. 129/6 

Flurstück Nr.: 

Grundstücksgröße: 

Grundstücksform: 

Straßenfront. 

Mittlere Tiefe. 

Mittlere Breite: 

Topographie: 

Grenzverhältnisse: 

Einfriedung: 

Erschließung: 

Nutzung: 

Besatz: 

Sonstiges: 

129/6 

5.639 m2 

annähernd rechteckig 

ca. 70 m Nord-/Südachse 

ca. 80 m West-/Ostachse 

eben 
Norden 
Osten 
Süden 
Westen 
Norden 
Osten 
Süden 
Westen 

über Forstweg 
Wald 

Wald 

Windbruch 

unbebautes Nachbargrundstück 
Flurweg 
unbebautes Nachbargrundstück 
unbebautes Nachbargrundstück 
offen 
offen 
offen 
offen 

, Flst. Nr. 153/2 

Das Grundstück stellt sich im Zustand der Zweckmäßigkeit dar. 

Zusammenfassung des Gutachtens vom 11. 12.2024 
Amtsgericht Nürnberg, Geschäftszeichen 9 K 47124 



Nordic Consulting 

Besondere Sachverhalte 

Mieter / Pächter / Nutzer 

Vom Antragsgegner wurden einzelne Pachtverträge (auszugsweise) vorgelegt. 
Der Pachtzins beträgt annähernd linear 300,00 €/ha p.a. 
Eine Zuordnung der Flurstücke ist nicht möglich. 

Korrekturfaktoren 

Die Bewertungsparameter, Lage zum Ort, Erschließung / Erreichbarkeit, Topografie, Größe / 
Zuschnitt, Bestand, Bodenschätzung sind zur Verkehrswertfindung einer Faktorenbetrachtung 
zu unterwerden. 

Entsprechend der Tatsache, dass sich die Bewertungsgrund räumliche in einem Block darstel­
len wird zu Größe / Zuschnitt, linear ein Korrekturfaktoren von 1,0 eingestellt. 

Windbruch  

Der im Bestand der Waldflächen zum Teil gegebene Windbruch ist nicht beseitigt. Die Besei­
tigung des Windbruchs wird zur Wertfindung über Korrekturfaktoren berücksichtigt. 

Zubehör 

Zubehör konnte nicht festgestellt werden, da die Zubehöreigenschaft für jedes vermeintliche 
Objekt nicht abschließend zu beurteilen ist / war. 

Zusammenfassung des Gutachtens vom 11. 12.2024 
Amtsgericht Nürnberg, Geschäftszeichen 9 K 47124 



Nordic Consulting 

0 

Makrolage 

Objekt 1 Flst. Nr. 129/2 

Lageplan - Flurstück Nr. 129/2 

Übersichtplan 

Legende 

Legende zur Flurkarte 

Fpw11GF! 

filF!lt•tF•[••{ i 
lw 

fiFwIM1•11t• - s..•• 

TnFOAViMMYIwI{ 

. a-# . =, .. v.-.. 

1 • dkwwGnm~ HInMk 

Zusammenfassung des Gutachtens vom 11. 12.2024 
Amtsgericht Nürnberg, Geschäftszeichen 9 K 47/24 



Nordic Consulting 

Bodenschätzung - Flurstück Nr. 12912 

Auszug aus dem 
Uegens cha tts kalaste r 

re.a....•.v•.v 

Fluntuck 12912 Gemarkung Gustentel0en ( 093z35) 

•ikn. )bAm' 

iaey,wirrMRvq 5U]Bm' FowwnCverlLv:M 

am.•vlWevq FAlne.fMMywaN4: 

Flurstück Nr. 12912 Flurstück Nr. 12912 

Zusammenfassung des Gutachtens vom 11. 12.2024 
Amtsgericht Nürnberg, Geschäftszeichen 9 K 47/24 



Nordic Consulting 

Objekt 2 Flst. Nr. 12913 

Lageplan - Flurstück Nr. 12913 Bodenschätzung - Flurstück Nr. 12913 

• 

Flurstück Nr. 12913 

Aunugausdem 
Liegenschaftskataster 

FlurstY<t 71911 Gemancung Guatenfalden f0918151 

.su,si nor. 

• 

w,h 5s+w 

rx+avw.+•... ro Y• O•.w•fvl.MSYq+ 

iVwe. •w'MpR1tlY1 

Flurstück Nr. 12913 

Zusammenfassung des Gutachtens vom 11. 12.2024 
Amtsgericht Nürnberg, Geschäftszeichen 9 K 47124 



Flurstück Nr. 12914 

Nordic Consulting 

Objekt 3 Fist. Nr. 129/4 

Lageplan - Flurstück Nr. 129/4 Bodenschätzung - Flurstück Nr. 12914 

.enw+ O•euWervrq eMw Auszug aus dem 
xndo..n Liegenschaftskataster 

Flurstück 17fü Gemarkung Gueteelelden (093835( 

rues 

rr.rr..•. n.eNq 

Flurstück Nr. 12914 

Zusammenfassung des Gutachtens vom 11. 12.2024 
Amtsgericht Nürnberg, Geschäftszeichen 9 K 47124 



Nordic Consulting 

Objekt 4 Fist. Nr. 129/5 

Lageplan - Flurstück Nr. 129/5 Bodenschätzung - Flurstück Nr. 129/5 

Flurstück Nr. 12915 

Auszug aus dm 
Liegenschaftskataster 

Fluret-uck 12915 Gemmkury Guslenlclden (093835) 

w esww 

Flurstück Nr. 129/5 

Zusammenfassung des Gutachtens vom 11. 12.2024 
Amtsgericht Nürnberg, Geschäftszeichen 9 K 47/24 



Nordic Consulting 

Objekt 5 Fist. Nr. 12916 

Lageplan - Flurstück Nr. 12916 Bodenschätzung - Flurstück Nr. 12916 

— 

Flurstück Nr. 12916 

Auszug aus dem 

s•w..e.•e Liegenschaflskatasler 

Fluntuck 129+6 Gemarkung Gustentelden 10938351 

•r•s•aaw• 

ten.x 

fkl9•' 

•.aa.rns•.,p rw,ar..•.a.apvu•i 

Flurstück Nr. 12916 

Zusammenfassung des Gutachtens vom 11. 12.2024 
Amtsgericht Nürnberg, Geschäftszeichen 9 K 47/24 





Übertragungsnachweis
Dokumentinformationen


Dokumentname dok001_nxxs02_250328074827_338_6.pdf
Seitenzahl 12
Nummer im Dokumentenpaket # 1 von 1
Stapelkennung NXXS02_250328074827_338
Scanstelle Scanstelle Amtsgericht Nürnberg
Erfasser JUWIN\bruennerchristine


Qualitätssicherung
Durchgeführt zur Sicherstellung der bildlichen und inhaltlichen Übereinstimmung von Papierdokument und elektronischem Dokument


Prüfer JUWIN\PavkovicAna
Ergebnis der QS-Prüfung Erfolgreich durchgeführt mit Stichprobenumfang 2%
Datum 28. März 2025 08:35:20
Bemerkung (zu etwaigen Auffälligkeiten zum
Papierdokument) ­


Eingescannt 28. März 2025 07:48:53
Indiziert (Metadatenerfassung) 28. März 2025 08:22:14


Weitere Verarbeitungsdaten
Empfänger Amtsgericht Nürnberg
XJustiz-ID D3310
Fachverfahren forumSTAR
Fachbereich Vollstreckung Immobiliar


Verfahrensdokumentation
Der Scanvorgang erfolgte gemäß den Anforderungen der TR RESISCAN – Schutzbedarf „hoch“ und ist in der aktuell gültigen Verfahrensdokumentation am Ablageort
in einem öffentlichen Ordner dokumentiert/ in einem öffentlichen Ordner abgelegt.


Der Unterzeichner bestätigt mit der qualifizierten elektronischen Signatur, dass die Wiedergabe des elektronischen Dokuments auf dem Bildschirm mit dem
Ausgangsdokument inhaltlich und bildlich vollständig übereinstimmt


Prozess 01_Eingangspost Version 2.3.0.138


Erzeugt mit Stylesheet ' 1 '





